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Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade den 16 december 2025 att överföra 
stadsnätsverksamheten från servicenämnden till Malmö Energi och Hållbarhet AB från 
och med den 1 januari 2026. I samband med överföringen kommer stadsnätets interna 
tjänster att faktureras Malmö stad till marknadspris, vilket innebär ökade kostnader för 
servicenämnden. 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 23 mars 2026 att utan eget 
ställningstagande skicka ärendet på remiss till servicenämnden. Servicenämnden har 
inkommit med remissvar och bedömer att kostnadsökningen för interna 
fiberförbindelser uppgår till cirka 9 mnkr per år samt att nämndens kommunbidrag 
behöver ökas med motsvarande belopp. Nämnden bedömer vidare att tidigare 
planerade investeringar i stadsnätet om cirka 30 mnkr per år inte längre behöver 
genomföras av servicenämnden då investeringarna framöver genomförs av Malmö 
Energi och Hållbarhet AB. 
 
Stadskontoret bedömer att servicenämndens kommunbidrag bör justeras med 
anledning av de förändrade ekonomiska förutsättningarna till följd av överföringen av 
stadsnätsverksamheten till Malmö Energi och Hållbarhet AB. Stadskontoret bedömer 
också att servicenämndens investeringsram bör minskas. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige 
besluta  

1. Kommunfullmäktige godkänner redovisningen av de ekonomiska 
konsekvenserna för Malmö stad till följd av överlåtelsen av 
stadsnätsverksamheten till Malmö Energi och Hållbarhet AB.  
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2. Kommunfullmäktige beslutar att utöka servicenämndens kommunbidrag från 
och med år 2026 med 9 mnkr med finansiering ur förväntat överskott inom 
Finansiering – bolag/kommunalförbund. 

3. Kommunfullmäktige beslutar att servicenämndens investeringsram minskas 
med 30 mnkr från och med 2026.   

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 2605225 Överlåtelse av stadsnät - ekonomiska 

konsekvenser för Malmö stad 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-05-25 
Kommunstyrelsen 2026-06-03 
Kommunfullmäktige 2026-06-17 

Beslutet skickas till 
Servicenämnden 
Malmö Stadshus AB 
Malmö Energi och Hållbarhet AB 
Stadskontoret, avdelningen för bolag och kommunalförbund 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade den 16 december 2025 att överföra 
stadsnätsverksamheten från servicenämnden till Malmö Energi och Hållbarhet AB från 
och med den 1 januari 2026. Överföringen omfattar verksamhet, personal och tillgångar 
kopplade till stadsnätet. 

Stadsnätet utgör en central del av Malmö stads digitala infrastruktur och omfattar såväl 
externa fiberförbindelser som interna anslutningar till stadens verksamheter. I samband 
med överföringen övertar Malmö Energi och Hållbarhet AB ansvar för drift, ägande 
och utveckling av stadsnätet medan servicenämnden fortsatt kommer att ha en 
samordnande och beställande roll avseende fiberinfrastruktur för stadens verksamheter. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 23 mars 2026 att utan eget 
ställningstagande skicka ärendet på remiss till servicenämnden med sista svarsdag den 4 
maj 2026. 

Remissvar 
Servicenämnden har i remissvar anfört att nämnden tidigare haft ett kommunbidrag om 
cirka 6 mnkr per år för finansiering av interna fiberförbindelser till Malmö stads 
verksamheter. Efter överföringen kommer Malmö Energi och Hållbarhet AB att 
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debitera motsvarande tjänster till marknadspris, vilket beräknas uppgå till cirka 15 mnkr 
per år. Detta innebär enligt servicenämnden en årlig kostnadsökning om cirka 9 mnkr. 

Servicenämnden bedömer att kostnadsökningen är en direkt följd av 
organisationsförändringen och att den inte kan hanteras inom nämndens befintliga 
ekonomiska ram. Nämnden anser därför att kommunbidraget 2026 behöver ökas med 
motsvarande belopp. 

Servicenämnden har vidare anfört att nämnden inte längre har behov av tidigare 
planerad investeringsram om cirka 30 mnkr per år för stadsnätet eftersom 
investeringarna framöver kommer att genomföras av Malmö Energi och Hållbarhet 
AB. 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret delar servicenämndens bedömning att de ökade kostnaderna för interna 
fiberförbindelser är en direkt konsekvens av överföringen av stadsnätsverksamheten till 
Malmö Energi och Hållbarhet AB. 

Stadskontoret bedömer att servicenämndens kommunbidrag bör utökas med 9 mnkr 
från och med år 2026 med anledning av de förändrade ekonomiska förutsättningarna 
till följd av överföringen av stadsnätsverksamheten till Malmö Energi och Hållbarhet 
AB.  

Stadskontoret bedömer vidare att servicenämndens tidigare investeringsram avseende 
stadsnätet om 30 mnkr inte längre är aktuell då investeringar i stadsnätet framöver 
kommer att genomföras av Malmö Energi och Hållbarhet AB. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär att servicenämndens kommunbidrag ökas med 9 mnkr från och med 
2026 med finansiering ur förväntat överskott inom Finansiering – 
bolag/kommunalförbund. 

Förslaget innebär också att servicenämndens investeringsram minskar med 30 mnkr 
från och med 2026. 

Ansvariga 
Isabelle Henningsson  Nämndsekreterare  
Henrik Loveby  Avdelningschef  
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